MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

1

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura - PROEXC
Rua das Trincheiras, nº 275, Centro - João Pessoa/PB
(83) 3612-8350 - proexc@ifpb.edu.br - www.ifpb.edu.br

EDITAL PROEXC Nº 25, DE 08 DE SETEMBRO DE 2020.

EDITAL DE RECONHECIMENTO, FORTALECIMENTO E DE APOIO À CRIAÇÃO DE GRUPOS ARTÍSTICOS E

COLETIVOS CULTURAIS: PRÓ-CULTURAS 2020.

RETIFICAÇÃO DO EDITAL PROEXC Nº 21, DE 17 DE AGOSTO DE 2020

A Pró-Reitora de Extensão e Cultura do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba,
nomeada pela Portaria nº 901-Reitoria, publicada no DOU de 10 de abril de 2019, Edição nº 69, Seção 2,
Página 32, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o Programa Campus de Culturas,
RESOLVE, por meio deste Edital:

1.  PRORROGAR até o dia 21 de setembro de 2020 o prazo final de submissão de propostas referentes
ao Edital PROEXC nº 21 de 17 de agosto de 2020.

No item 4, DO CRONOGRAMA, onde se lê:

AÇÕES PERÍODO

Publicação do Edital 17 de agosto de 2020

Impugnação do Edital 17 de agosto a 19 de agosto de 2020

Submissão de Propostas 20 de agosto a 8 de setembro de 2020

Avaliação 9 de setembro a 25 de setembro de 2020

Resultado Preliminar da Avaliação 29 de setembro de 2020

Interposição de Recursos da Avaliação 30 de setembro de 2020

Resultado da Avaliação 2 de outubro de 2020

Início das Atividades 5 de outubro de 2020

Conclusão das Atividades 31 de dezembro de 2020

Prestação de Contas 30 de janeiro de 2021

Leia-se:

AÇÕES PERÍODO

Publicação do Edital 17 de agosto de 2020

Impugnação do Edital 17 de agosto a 19 de agosto de 2020

Submissão de Propostas 20 de agosto a 21 de setembro de 2020

Avaliação 22 de setembro a 29 de setembro de 2020

Resultado Preliminar da Avaliação 30 de setembro de 2020

Interposição de Recursos da Avaliação 1 de outubro de 2020

Resultado da Avaliação 2 de outubro de 2020

Início das Atividades 5 de outubro de 2020

Conclusão das Atividades 31 de dezembro de 2020

Prestação de Contas 30 de janeiro de 2021

João Pessoa/PB, 8 de setembro de 2020.

Maria José Batista Bezerra de Melo

Pró-Reitora de Extensão e Cultura substituta